PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Гоноховский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

26.03.2015 № 25                                                                                        с. Гонохово

	О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 28.10.2013 № 26 «Об утверждении  Положения о бюджетном устройстве, бюджетном  процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 38 Устава муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края сельский Совет депутатов, рассмотрев протест Каменского межрайонного прокурора от 29.01.2015 на решение сельского Совета депутатов от 28.10.2013 № 26 «Об утверждении  Положения о бюджетном устройстве, бюджетном  процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края» сельский Совет депутатов Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения и дополнения в решение сельского Совета депутатов от 28.10.2013 № 26 «Об утверждении  Положения о бюджетном устройстве, бюджетном  процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края»:

1) В статье 10 Положения «Документы и материалы, представляемые в сельский Совет депутатов одновременно с проектом решения о бюджете сельсовета»:

а) в части 1:

 пункт 1 читать в следующей редакции: «основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики»;
пункт 4  читать в следующей редакции: « прогноз основных характеристик  (общий объём доходов, общий объём расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного сельсовета на очередной финансовый год и плановый период, либо утвержденный среднесрочный финансовый план»;

пункт 8 читать в следующей редакции: «верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), и (или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;
пункт 9 читать в следующей редакции: «утвержденный среднесрочный финансовый план»;
дополнить пунктом 11 следующего содержания: «предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами внешнего государственного (муниципального) финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет»;

дополнить пунктом 12 следующего содержания: «методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов».

2)  В статье 5 Положения «Порядок предоставления муниципальных гарантий сельсовета»:
а) в части 2:

пункт 3 после слов «сельсовета» дополнить словами «в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Алтайского края»;

пункт 4 признать утратившим силу;

б) пункт 4 части 3 изложить в следующей редакции:
«4) осуществляет контроль за выполнением получателем гарантии мероприятий, финансируемых с привлечением государственных гарантий.»;

в) пункт 8 части 5 изложить в следующей редакции:

«8) иные действия, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Алтайского края.»;

3) В статье 6 Положения « Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности»:
а) в части 1 слова «бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности сельсовета в форме капитальных вложений» заменить словами «капитальных вложений в объекты муниципальной собственности сельсовета»; слова «краевыми целевыми» заменить словами «государственными программами Алтайского края»;
б) в части 2  слова «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства» заменить словами «Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности»;

в) в части 3 слова «бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности» заменить словами «капитальных вложений в объекты муниципальной собственности».
4) В статье 9 Положения «Состав решения о бюджете сельсовета»
а)  часть 1 дополнить словами « а также иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Положением»;
б) части 3:

в пункте 2 слова « (администраторов)»  исключить;

пункт 3 изложить в следующей редакции: «3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период»;

дополнить пунктом 3.2. следующего содержания: «3.2) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период»;

в) дополнить пунктами следующего содержания:

«4) общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств»;

«5) объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде»;
«6) общий объём условно утверждаемых расходов»;

«7) источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и плановый период»;

«8) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчётным финансовым годом  и каждым годом планового периода, с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям»;

«9) программа муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период»;
«11) программа муниципальных гарантий на очередной финансовый год и плановый период».

2. Обнародовать настоящее решение согласно ст. 48 Устава муниципального образования  Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов  по экономике и бюджету (Т.А. Бобылева).
Глава сельсовета                                                                                   С.В. Синдеева